
307 -.. - Bilag til bet. ang. Kongeriget Danmarks Hypotekbanks regnskab. I , 308 

reise endnu ikke forelå på daværende tids- 
punkt. ' , 홢 ' . . . .  
홢: I løbet af 1952홢53 .blev stillet 22 ejen- 

domme (alle parcelhuse) til tvangsauktion. 
For 21 ej endommes vedkommende blev enten 
auktionen afly.st,. ejendommen overtaget af 
kommunen eller videresolgt, uden at stats- 
kassen led noget som helst tab, medens 1 
ej endom blev overtaget, af staten som ufyl- 
destgjort panthaver. , Denne ejendom er 
endnu ikke videresolgt, og det eventuelle 
tab er som følge deraf endnu; ikke endeligt 
opgjort. : t : 

Pr. 31. marts 1953 resterede der termins- 
ydelser til et beløb af ca., 70 300 kr. Af dette 
beløb er indgået 65 600 kr. inden 1. januar 
1954. 

I den . heromhandlede regnskabsperiode 
har der stadig været en. daglig tilgang af nye 
lån på ca. 1,3 mill. kr. I henhold til instruk- 
sen udøver revisionskontoret kontrol med, 
at pantebrevene for disse nye lån oprettes 
i overensstemmelse med lovens forskrifter 
og boligministeriets anvisninger. ,; 

Revisionen har. i årets løb foretaget den 
sædvanlige kontrol med nedsættelser, af 
lånenes ydelser, der er tilstået på grundlag 
af mindrebemidlethed og børnerigdom,, Gen- 
nemgangen har ikke givet anledning til 
særlige bemærkninger. , . 

12., Regnskab vedrørende lån til boligbyggeri 
med særlig byggernåde (jfr. lov nr. 117 [1947) 

for 1962-53. 

For disse låns vedkommende er andelen af 
hypotekbankens administrationsudgifter op- 
gjort til ca. 45 500 kr., hvilket beløb i for- 
bindelse med udgiften ved arkitekttilsynet 
med de pantsatte ejendomme, ca. 9 700 kr., 
i sin helhed refunderes af indenrigs- og bolig- 
ministeriet i henhold til lovgivningens be- 
stemmelser med ialt 55 190 kr. 32 øre. 

Udlånet, der pr. 31. marts 1952 androg 
ca. 32 mill. kr., beløber sig pr. 31. marts 
1953 til ca. 39,7 mill. kr. I  årets løb er sket 
nye udlån til et beløb af ca. 8,3 mill. kr., 
men samtidig er afdraget ca. 0,6 mill. kr. på 
udlånene. 

Pr. 31. marts 1953 resterede. termins- 
ydelser til et samlet beløb af 160 000 kr. 
Af dette beløb er indtil L januar 1954 ind- 
gået 156 000 kr. Restancerne ved udgangen 
af marts, 1953 er i denne lånegruppe relativt 
store, hvilket har sin årsag i, at ydelsester- 
minerne falder henholdsvis pr. 1. marts 
og 1. september, således at der forfalder; en 
termin en måned før afslutningen af regn- 
skabsåret. : ; 

Der er i 1952-53 ikke lidt noget tab. på 
udlån eller overtagne ejendomme. 

København, i februar 1954. ; : 

O. Remke. , Ingeborg Hansen. , Arnth Jensen. , 홢, I . :, I 


